
Vážení spoluobčané,
první polovinou měsíce listopadu nás 

provázel hlavně déšť a mlhy. Martin na 
bílém koni nepřijel, ale postupně se ochla-
zovalo a v noci a ráno se teploty pohybo-
valy pod bodem mrazu. Pracovníci obce 
dosadili 25 stromků na protierozních 
pásech u bílého kříže, v místech, kde byly 
v minulém období odcizeny, uklízejí listí na 
obecních pozemcích a chystají techniku 
a posypový materiál na zimní údržbu. Jako 
každoročně i letos postaví na prostranství 
před obecním úřadem vyřezávaný bet-
lém, který nám připomene předvánoční 
čas a začátek adventu. Členové našeho 
hasičského sboru postaví v sobotu před 
první adventní nedělí vánoční strom, kte-
rý nám letos darovala rodina Molíkova. Za 
tuto náročnou práci jim děkuji. Slavnostní 
rozsvícení vánočního stromu s doprovod-
ným programem, dobrým svařákem pro 
dospělé a čajem pro ty mladší, které je kaž-
doročně v režii kulturně školské komise, je 
zrušeno z důvodů současné epidemiolo-
gické situace. Také veškeré další kulturní 
a společenské akce, které se měly v tomto 
předvánočním období konat, byly bohužel 
zrušeny. Školáci se sice postupně vracejí 
do školních lavic, ale jaké epidemiologic-
ké podmínky budou panovat na vánoční 
svátky si netroufám odhadnout. Letošní 
předvánoční čas je jiný než v minulých 
letech. Děti se však stejně jako v loňském 
roce těší na Ježíška a na splnění svých taj-
ných přání, které se jim my dospělí snažíme 
splnit. Na tyto nejkrásnější a nejpoetičtěj-
ší svátky v roce se přesto všichni těšíme. 
Vůně jehličí se smísí s vůní vanilky a pohoda 
u svátečně prostřeného stolu v kruhu svých 
nejbližších nám vynahradí všechna omeze-
ní, se kterými se musíme vyrovnat.

Přeji vám, milí spoluobčané, abyste 
i letošní Vánoce prožili ve zdraví a pohodě, 
obklopeni láskou svých nebližších. Vzpo-
meňme také na své blízké a přátele, kteří 
již nejsou mezi námi, a věnujme jim tichou 
vzpomínku.

Úvodník

Pokračování na str. 2. Pokračování na str. 2.
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 Foto: Ing. Jiří Fukan

Zápis z 45. zasedání Rady obce 
Střelice, konané na Obecním úřadě 
ve Střelicích 29. 10. 2020

Zpracoval: Jiří Vašulín - místostarosta

Rada obce schvaluje:
• Společnost E.ON, a. s. předkládá smlou-

vu na zřízení věcného břemene s názvem 
Střelice, Úvoz, svod NN na pozemku 
p. č. 1221, k. ú. Střelice u Brna.

• Žádost P. K. o pronájem části obecního 
pozemku p. č. 385/1, výměra cca 13 m2. 
Pronajatá plocha bude využita k parko-
vání dvou osobních automobilů.

• Žádost projekční kanceláře ELING CZ, 
v zastoupení společnosti E.ON, a. s., 
o vyjádření k projektové dokumentaci na 
přeložku distribučního vedení NN na 
hranici pozemků p. č. 236/3 a p. č. 297, 
k. ú. Střelice u Brna.

• Žádost paní M. V. o prodej části 
obecního pozemku p. č. 296, p. č. 297, 
celková výměra cca do 14 m2, Jedná se 
o narovnání uliční čáry z důvodu stavby 
rodinného domu na svém pozemku 
p. č. 219/2, vše v k. ú. Střelice u Brna, 
ul. Komenského.

• Žádost pana Ing. P. M. o souhlas se zho-
tovením sjezdu na pozemek p. č. 1649, 
k. ú. Střelice u Brna, ul. Pod Lesem. 
Obec Střelice plánuje realizaci prodlou-
žení komunikace v ul. Pod Lesem na 
r. 2021. Podmínkou souhlasu je, že se 
žadatel bude spolupodílet na zhotovení 
části komunikace, tak jako ostatní maji-
telé sousedních pozemků.

• Žádost M. F. o vyjádření k projektové do-
kumentaci na stavbu rodinného domu 
na pozemku p. č. 937/1, k. ú. Střelice 
u Brna, ul. Nádražní.

• Žádost TJ Sokol Střelice o změnu určení 
dotace finanční částky 23 000 Kč, která 
byla určena na kulturní akce. Z důvodu 
pandemie nebylo možné tyto akce po-
řádat, proto žádají o změnu využití na 
opravu schodů do sokolovny.

• Rozpočtové opatření č. 10/2020.

• Odpisový plán ZŠ a MŠ Střelice.

• Žádost o individuální dotaci 5 000 Kč 
z rozpočtu obce pro Základní organizaci 
Českého svazu chovatelů Ostopovice. 
Částka bude využita na nové výstavní klece.

Zápis z 45. zasedání RO Střelice
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Informace z radnice

Nyní ještě něco k akcím, které proběhly 
v měsíci listopadu. Stavba chodníku na ulici 
Brněnská je již dokončena. Zhotovitel, firma 
agriKOMP, s. r. o. provedla opravy závad 
z posledního kontrolního dne, 12. 11. 2020 
proběhla kolaudace a stavba byla předána 
obci. Další akcí, která proběhla v uplynu-
lém měsíci, bylo sázení 75 kusů třešní na 
myslivně. Děkuji všem spolkům a dobro-
volníkům, kteří se na výsadbě podíleli. Na 
základě projektu Ing. Horkého na výsadbu 
zeleně v obci, jsme obdrželi dotaci z Minis-
terstva životního prostředí na 42 listnatých 
stromů, které budou vysázeny počátkem 
měsíce prosince na prostranství u hasičské 
zbrojnice. Výsadbu provede zahradnická 
firma Jiří Dohnálek, která byla vybrána 
v poptávkovém řízení. Dne 10. listopadu 
proběhlo výběrové řízení na pronájem zaří-
zení na úsekové měření v obci. Ze dvou 
přihlášených byla vybrána firma GEMOS, a. s. 
Praha s nabídkou 2 232 000 Kč bez DPH za 
36 měsíců. Vzhledem k tomu, že je tato 
částka za pronájem velmi vysoká, požádal 
jsem firmu o vypracování cenového návrhu, 
pokud bychom zařízení odkoupili. Cenový 
návrh bude znovu projednán a posouzen 
Radou obce.

Ještě jednou vám, milí spoluobčané, 
přeji klidné a pokojné prožití vánočních 
svátků a všem, kteří ozdobí své domy, 
předzahrádky a balkony vánoční výzdobou 
a přispějí tak k příjemné vánoční náladě 
v naší obci, velmi děkuji.

Do nového roku 2021 vám přeji pevné 
zdraví, pohodu, hodně lásky a vzájemné-
ho porozumění.

PaedDr. Zdeněk Ondrášek
starosta obce

Pokračování ze str. 1. • Žádost o individuální dotaci 30 000 Kč 
z rozpočtu obce pro Myslivecký spolek 
Výrovka. Dotace bude využita na pořádání 
plesu, údržbu mysliveckých zařízení a na 
činnost mysliveckého kroužku pro děti.

• Předběžnou kalkulaci ceny knihy ke stému 
výročí postavení prvního rodinného 
domu ve Vršovicích. Knihu vydá obec 
Střelice o počtu 300 ks. Předběžná cena 
60 000 Kč bez DPH.

• Výsadbu 31 ks. hrušní do protierozních 
pásů (nad bílým křížem). Hrušně daruje 
nadace VERONICA. Obec Střelice zajistí 
kůly a pletivo. Stromky budou vysázeny 

ve spolupráci s Vinařským spolkem ve 
Střelicích.
Rada obce bere na vědomí: 

• MěÚ Šlapanice, odbor životního prostředí 
vydává povolení k nakládání s podzem
ními vodami a k jejich odběru z nového 
vodního zdroje, vrtané studny na pozemku 
p. č. 7187, k. ú. Střelice u Brna, lokalita 
Mastná hora. Žadatel L. Č.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není li uvedeno jinak. 
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny 
osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou 
pouze tam, kde to bylo osobně projednáno.

Zápis z 46. zasedání Rady obce 
Střelice, konané na Obecním úřadě 
ve Střelicích 10. 11. 2020

Zpracoval: Jiří Vašulín - místostarosta

Rada obce schvaluje:
• Diakonie České církve evangelické, 

středisko Betlém, žádá obec Střelice 
o individuální dotaci z rozpočtu obce na 
provoz týdenního stacionáře „NARNIE“ 
v částce 30 000 Kč. Stacionář využívá 
střelický občan.

• Nabídku firmy Garden Garden na dokon-
čení oplocení školní zahrady v Mateřské 
škole, ul. V Cihelně. Cena díla 49 200 Kč 
bez DPH.

• Předvánoční podporu v oblasti sociální: 
oblast A  vícečlenné rodiny s malými ne-
zaopatřenými dětmi (1000 Kč na dítě), 
oblast B  bývalí střeličtí občané, kteří 
v současné době žijí v domovech pokoj-
ného stáří (600 Kč na osobu).

• Plán inventur za r. 2020 včetně složení 
inventarizačních komisí.

Rada obce rozhodla: 

• O zrušení výběrového řízení na výsadbu 
stromů na prostranství u hasičské zbroj-
nice. Důvodem zrušení bylo přihlášení 
pouze jedné firmy.

• O výběru dodavatele a zhotovitele výsad-
by stromů na prostranství u hasičské 

zbrojnice formou oslovení tří zahradnic-
kých firem na předložení jednotlivých 
nabídek.

Rada projednala: 
• Žádost občanů z ul. Jaroslava Svobody 

o nasvícení stávajícího propustku pod 
železniční tratí. Žádost bude odeslána na 
Správu železnic.

Rada obce bere na vědomí: 
• M. Š. na základě uzavřené smlouvy 

s obcí Střelice oznamuje zahájení prací 
na zhotovení prodloužení kanalizačního 
řadu v ul. K Myslivně. Práce budou řešeny 
řízeným protlakem. Průjezd komunikací 
bude zachován s částečným omezením. 
Kanalizační řad zhotoví společnost 
POSTAMO, s. r. o. Brno.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není li uvedeno jinak. 
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny 
osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou 
pouze tam, kde to bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta),

Jiří Vašulín (místostarosta),
Mgr. Eva Bartoňová (radní),

Jaroslav Štveráček (radní),
Ing. Alois Liška (radní).

Zápis ze 46. zasedání RO Střelice

Společenská rubrika
V měsíci prosinci oslaví významné životní 

jubileum tito naši občané:

50 let Martina Klimentová

 Františem Müller

55 let Ivana Maňáková

 Mgr. Vít Dlapka 

75 let Petr Maťák

Všem jubilantům 
srdečně blahopřejeme.

Členové rady obce Střelice:
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta),

Jiří Vašulín (místostarosta),

Mgr. Eva Bartoňová (radní),
Jaroslav Štveráček (radní),

Ing. Alois Liška (radní).
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Tříkrálová sbírka 2021

Vzpomínka

Vzpomeňte s námi na nedožité deva-
desáté narozeniny MUDr. Jana Kudláčka, 
v pořadí druhého praktického lékaře ve 
Střelicích. Narodil se 11. 12. 1930 v Moraši-
cích na Znojemsku. Po studiích na lékařské 
fakultě v Brně byl přidělen na umístěnku do 
Karviné, kde pracoval na interním a chirur-
gickém oddělení, potom na závodním zdra-
votnickém středisku dolu v Suché Stonavě. 
Jelikož nedostal slíbené místo praktického 
lékaře v Modřicích, nastoupil v roce 1966 
do ordinace obvodního lékaře ve Střelicích. 
Tu v roce 1931 otevřel na nynější ulici Anto-
nína Smutného MUDr. Václav Šafránek. 
Později doktor Kudláček pracoval na ulici 
Nebovidská, kam byla ordinace přestěho-
vána. Od roku 1982 působil v nově otevře-
ném zdravotním středisku na ulici Školní. 
Kromě nepřetržitého vzdělávání se v lékař-
ském oboru se k jeho zálibám řadila litera-
tura, motorismus a hra na dechové hudeb-
ní nástroje. MUDr. Jan Kudláček zůstal se 
svými pacienty i v době léčby se závažnou 
nemocí. Zemřel doma dne 9. 7. 1994.

Rodina Kudláčkova a Arnoštova

Milí přátelé,

chceme ze srdce poděkovat za vaši štědrost v minulém ročníku Tříkrálové 
sbírky. V obcích v působnosti Oblastní charity Rajhrad se vybraly neuvěřitelné 
4 716 871 korun. Velice si vážíme vaší podpory, která rok od roku sílí a díky níž 
můžeme nadále odborně i lidsky pomáhat seniorům, nemocným lidem, lidem se 
zdravotním a mentálním postižením, lidem v sociální a hmotné tísni, ohroženým 
dětem a mládeži.

Díky vašim příspěvkům jsme mohli uskutečnit některé z projektů a u jiných jsme se 
posunuli kupředu. Výtěžek sbírky pomohl:

• částečně financovat plánovaný nový výtah v budově Domu léčby bolesti s hospi-
cem sv. Josefa,

• částečně financovat zamýšlenou rekonstrukci některých vícelůžkových pokojů, 
ze kterých budou v budoucnu pokoje jednolůžkové,

• dofinancovat provoz obou oddělení hospice.

Další ročník Tříkrálové sbírky se uskuteční od 1. do 24. ledna 2021.

V následujícím roce bychom rádi:

• zakoupili dvě nová auta pro Charitní pečovatelskou službu,
• zdárně dokončili výše zmiňovanou rekonstrukci vícelůžkových pokojů v hospici,
• usnadnili rozjezd nové služby – domova se zvláštním režimem (dříve Chráněné 

bydlení sv. Luisy) – a vybavili domov potřebnými zdravotními pomůckami. 

Charita Česká republika, Vladislavova 12, 110 00 Praha 1 
E-mail: tks@charita.cz • www.trikralovasbirka.cz
Celostátní sbírka je řádně evidována a kontrolována 
dle osvědčení Magistrátu hlavního města Prahy 
č.j. S-MHMP/1327710/2012 a 1340351/2012 
ze dne 15. 10. 2012.

5 % 5 %
10 %

15 %65 %

65 % místní charity
15 %  diecézní charity
10 %  pomoc do zahraničí
5 %  zákonné režie sbírky
5 %  projekty Charity ČR

Rozdělení výtěžku
Tříkrálové sbírky

Vaše důvěra je pro nás závazkem a současné velikým 
povzbuzením do další práce. 
Prosíme vás proto o podporu. Moc děkujeme!

Mária Durkáčová, koordinátorka dobrovolníků
Oblastní charita Rajhrad • Jiráskova 47, 664 61 Rajhrad
Tel.: 736 529 319 • maria.durkacova@rajhrad.charita.cz 
www.facebook.com/OblastniCharitaRajhrad/
www.rajhrad.charita.cz
www.trikralovasbirka.cz 

Stejně jako každý rok i letos připravuje 
Oblastní charita Rajhrad tradiční Tříkrálo-
vou sbírku.

„Zásadní informací je, že i v situaci, která 
pro nikoho z nás není jednoduchá, se Tří-
králová sbírka 2021 bude konat. Prozatím 
se snažíme soustředit pozornost na to, aby 
mohla sbírka proběhnout tradičním způso-
bem, byť za určitých bezpečnostních opat-
ření. Ve hře je však i varianta její on line 
podoby, vzhledem k prozatímnímu vývoji 

situace ohledně nemoci covid19 v Česku,“ 
říká PR pracovnice Oblastní charity Rajhrad 
Jana Janoutová. „Koordinátorka sbírky, paní 
Mária Durkáčová, má již k dispozici letáky 
a materiály, které budeme rozdávat našim 
asistentům a koledníkům.

Chtěla bych jménem Oblastní charity 
Rajhrad veřejnost poprosit o podporu, která 
je pro nás zvláště v této době tolik důležitá. 
I díky Vám můžeme dál pomáhat potřeb-
ným, a tak naplňovat charitní poslání.

Uzávěrka příštího čísla  
Střelického zpravodaje  

je 15. 12. 2020.



Výtěžek z chystané koledy plánujeme využít:
• na rekonstrukci pokojů v lůžkovém hospici,
• na pořízení dvou automobilů pro terénní 

pečovatelskou službu,
• na koupi zdravotních pomůcek do Chrá-

něného bydlení sv. Luisy.
V tuto chvíli můžeme naše podporova-

tele odkázat na webové stránky rajhrad.
charita.cz, kde najdou aktuální informace 
ohledně konečné podoby sbírky a možnos-
tech poskytnutí finančního daru,“ dodává 
Janoutová.

Milí spoluobčané,
chtěla bych vás informovat o tom, že 

místní tým v naší obci se už také připravuje 
na Tříkrálovou sbírku.

Měla by proběhnout v sobotu 9. 1. 2021.
Bude zřejmě ochuzena o společné setká-

ní a zpěv. Také samozřejmě budeme respek-
tovat momentální nařízení, které budou po 
Novém roce v platnosti. Promýšlíme proto 
různé varianty, co nejméně kontaktního 
předání. Na druhé straně chápeme, že výtě-
žek je pro Hospic Rajhrad i terénní služby 
velmi důležitý.

Víme však, že bez vaší pomoci to nemů-
žeme zvládnout!

Proto už předem děkujeme a těšíme se 
na spolupráci.

Pavla Rybová
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Trikralova
sbirka

Finanční dar lze také zaslat na účet: 66008822/0800 variabilní symbol 777

www.trikralovasbirka.cz @trikralovasbirka trikralova_sbirka

DMS KOLEDA 30 (60 nebo 90) 
 na číslo 87777
Trvalá podpora DMS TRV KOLEDA 30 (60 nebo 90) 
 na číslo 87777
Cena jedné SMS je 30, 60, 90 Kč. Více na www.darcovskasms.cz

Tříkrálový koncert v neděli 10. ledna od 18 hodin na ČT1

HLAVNÍ PARTNER                                     PARTNER                                HLAVNÍ MEDIÁLNÍ PARTNER                  HLAVNÍ MEDIÁLNÍ PARTNER

Koledující Tři králové 
vám přinášejí radost a Boží požehnání. 
Prosíme, podarujte tyto vyslance Charity Česká republika, 
pomůžete tak lidem v nouzi! 

Sdružení nezávislých kandidátů
přeje všem občanům krásné a pokojné
prožití svátků vánočních, hodně zdraví,
štěstí a osobních úspěchů v roce 2021.

Klubovna pomaličku ale jistě roste
Stejně tak rostla i vybraná částka. Hlavně 

díky Vám jsme dosáhli vysněné cílové částky 
144 000 Kč, ke které nám Skautská nadace 
Jaroslava Foglara přidala dalších 72 000 Kč. 
Plno práce je však ještě před námi a vybraná 
částka nepokryje všechny náklady. Byla tak 
navýšena na dvojnásobek a my budeme moc 
rádi, když nám k jejímu dosažení dopomůžete. 
Více informací naleznete na našich stránkách 
strelice.skauting.cz. Mockrát děkujeme za Vaši 
podporu, bez ní bychom našeho snu jen těžko 
dosahovali! Barbora Chmelová

Byli jsme u toho
Už delší dobu jsme byli spolu s dalšími 

spolky a organizacemi ve Střelicích oslove-
ni vedením obce k zapojení se do projek-
tu výsadby stromů. Jednalo se konkrétně 
o výsadbu třetí třešňové aleje na myslivně. 
Naše organizace měla vysadit pět stromů. 
Vybrali jsme zástupce a ve středu, na stát-
ní svátek 28. října, jsme dorazili na určené 
místo. Proběhla instruktáž, po níž jsme se 
pustili do práce. Naši organizaci zastupo-
valo pět rodin. Postupně přicházeli i další 
„výsadkáři“ z jiných organizací. Po celou 

dobu nám přálo počasí a práce nám šla 
pěkně od ruky. Za pár let budeme moci 
zhodnotit, jak jsme byli úspěšní.

Dušišky - skautská výzva
Dušičky, všichni si určitě vybaví sychravé 

počasí, spadané listí a rozsvícený hřbitov. Již 
minulý rok jsme se snažily přispět ke slav-
nostnějšímu vzhledu hřbitova a s družinou 
skautek jsme si vzaly do parády několik 
opuštěných hrobů. Vzhledem k tomu, že 
tento rok byla vyhlášena epidemiologická 
opatření a skautská činnost byla pozastavena, 

Skautské okénko
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oslovili jsme další občany s naší výzvou, kte-
rá zněla, aby každý zapálil svíci i na hrobě, 
kam už nikdo nechodí.

V úterý 2. 11. 2020 jsem se navečer vyda-
la na hřbitov s očekáváním a trochu i nervo-
zitou. Byla jsem mile překvapena, že hned 
u vstupu mě přivítal hrob zapadaný listím, 
ale s rozsvícenou svící. Vypadal slavnostně 
a řekla bych, že i radostně… Se svými dětmi 
jsem prošla celý hřbitov a musím říct, že asi 
jen pět hrobů zůstalo temných, ale ne na 
dlouho. Našli jsme i hrob, kde svítilo 32 sví-
cí současně. Chtěla bych poděkovat všem, 
kteří se zapojili do této výzvy, a věřím, že 
v ten den usínali s dobrým pocitem jako já.

A nemohu si neodpustit poslední sloku písně:

Odpočiňte v pokoji…
S vírou na ně vzpomínejme, z očistce jim pomáhejme,
budou na nás vzpomínat, až my budem umírat…

Monika Černá

Labyrint světa a lusthauz srdce, to jest 
světlé vymalování, kterak v tom světě 
a věcech jeho všechněch nic není než matení 
a motání, kolotání a lopotování, mámení 
a šalba, bída a tesknost, a naposledy omr-
zení všeho a zoufání; ale kdož doma v srdci 
svém sedě, s jediným Pánem Bohem se uza-
vírá, ten sám k pravému a plnému mysli 
upokojení a radosti že přichází

Připomínám tento plný název slavného 
Komenského díla proto, že i 350 let po smr-
ti tohoto génia bloudíme v labyrintu světa 
a všechny skutečnosti pojmenované v názvu 
potkáváme denně. Co byl Komenského 
labyrint světa 17. století proti současnému 
nekonečnému vesmíru internetu!

Je ráno, 8:00, vstupujeme do labyrintu. 
Na monitoru se objevují iniciály žáků. 
Kamery vypnuté. Je zvláštní, že ve třídě se 
nikdo nestydí, ale doma před kamerou ano. 
Dobrý den, zdravím dacany z 6.třídy, začíná 
hodina češtiny. Otevřete si učebnice… Čtyřem 
žákům se seká připojení. Ptají se, co probí-
ráme. Marušce nejde mikrofon, Pepíček 
odchází na záchod. Nicméně hodina zdárně 
pokračuje. Kolotání a lopotování. Seznam 
hlásí výsledky amerických voleb. Šalba 
a omrzení. Pomalu naskakují výsledky testu 
z češtiny. Pět, šest bodů z deseti. Bída, tesk-
nost. Tisková konference ministra zdravotnic-
tví. Matení a motání. Prezentace nachystaná 
na příští hodinu záhadně zmizela. Hledám 
ji v široširém OneDrivu. Mámení a šalba. 

Portál iDnes ukazuje obrázky z Náhorního 
Karabachu. Tesknost, omrzení, zoufání. 
Blázní svět jen dnes, nebo tomu tak bylo 
vždycky? Konec úvah, zvoní! V předsálí 
čekají sedmáci. Pojďte dál, máme dějepis, 
budeme probírat smrt Václava a vyvraždění 
Slavníkovců. Motání, kolotání, lopotování.

Ale pojďme i k dobrým zprávám. Vždyť 
i Jan Amos se labyrintem světa dopracoval 
až k onomu lusthauzu. Ten se často překládá 
do moderní češtiny slovem ráj, ale původní 
význam byl něco jako letohrádek. Takže – 
Prvňáci a druháci se s nadšením vracejí do 
školy a rády jsou i jejich paní učitelky. 

Maruška si spraví mikrofon, Pepíček se vrá-
tí ze záchodu. Páni ministři začnou předklá-
dat rozumnější návrhy. Internet nepadá, 
vyučování pokračuje a děti si na něj zvykají. 
Splněné úkoly plynule učitelům přicházejí 
a ti se radují ze znalostí žactva. V Karabachu 
je příměří. Hlídací PES hlásí místo stupně 5 
jen 4. To už je vlastně dostatečně. Do školy 
se vracejí žáci prvního i druhého stupně. 
A my, kdož „doma v srdci svém sedíce, 
k pravému a plnému mysli upokojení 
a radosti přicházíme“. ZŠ Střelice přeje 
všem klidný a radostný adventní čas.

Aleš Kadlec

Labyrint světa a lusthaus vzdělání
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Střeličáci

Rada obce se rozhodla pro částečnou 
obnovu třešňové aleje na Myslivně. Na tuto 
akci byla využita dotace z Programu péče 
o krajinu v r. 2020. Koncem měsíce října bylo 
celkem vysázeno 75 ks třešní. Na výsadbě se 
podílela pracovní četa, některé spolky obce 

a ochotní občané. Třešňová alej dotváří 
krásnou krajinu známé lokality ve Střelicích.

Začátkem listopadu bylo vysázeno v pro-
tierozních pásech nad bílým křížem směrem 
k Mastným horám 25 ks švestek a 31 ks 
hrušní, které obec Střelice dostala bezplat-
ně od nadace VERONICA. Tím jsme se čás-
tečně podíleli na záchraně hrušní, které byly 
původně určeny k likvidaci. Věříme, že tyto 
stromky nebudou ukradeny nenechavými 
zloději tak, jak se stalo v minulých letech.

Děkujeme všem ochotným lidem, kteří 
se na výsadbě ovocných stromů jakýmko-

liv způsobem podíleli. Velký dík patří spol-
ku Vinařů ve Střelicích, kteří se nejenom 
podíleli na výsadbě stromů, ale přislíbili 
odborné zastřižení mladých stromků v jar-
ních měsících a také profesionální ošetření 
v budoucích letech.

Začátkem prosince bude vysazeno 42 ks 
listnatých stromů na prostranství u hasičské 
zbrojnice. V tomto případě bude využita 
dotace z Ministerstva životního prostředí. 
Zdejší prostranství si zaslouží částečné 
zastínění v parných letních měsících a také 
oživení zelenými korunami stromů.

Obec Střelice plánuje také v příštím 
roce další výsadbu stromů. Věříme, že tím 
přispějeme nejenom ke zlepšení vzhledu 
krajiny našeho domova, ale i životního 
prostředí v obci.

Rada obce Střelice

Výsadba stromů ve StřelicíchVánoční strom ve Střelicích
Jako každoročně i letos dobrovolní hasiči 

ve Střelicích postavili v sobotu před první 
nedělí adventní vánoční strom.

V neděli 29. listopadu se poprvé rozsvítil 
vánoční strom, který má našim dětem 
a všem občanům zpříjemnit každý den nejen 
doby adventní, ale hlavně Vánoce  svátky 
míru a pokoje.

Střeličtí hasiči přejí všem lidem ve Střelicích 
klidnou dobu adventní, radostné svátky 
vánoční a pevné zdraví v novém roce.

Vážení občané,  Vážení občané,  
přejeme Vám v nadcházející přejeme Vám v nadcházející 

vánoční době stálé zdraví, vánoční době stálé zdraví, 
sváteční pohodu, rodinnou sváteční pohodu, rodinnou 
soudržnost, pokojné prožití soudržnost, pokojné prožití 

vánočních svátků a vše nejlepší vánočních svátků a vše nejlepší 
v roce 2021.v roce 2021.

MO KDU -ČSL a zastupiteléMO KDU -ČSL a zastupitelé

Termíny uzávěrky a roznosu 
zpravodaje v roce 2021

Měsíc Uzávěrka Roznos
Leden 15.12. 6.7. ledna
Únor 24.01. 4.5. února
Březen 24.02. 8.9. března
Duben 23.03. 6.7. dubna
Květen 25.04. 6.7. května
Červen 25.05. 7.8. června
Červenec 23.06. 7.8. července
Srpen 25.07. 5.6. srpna
Září 24.08. 6.7. září
Říjen 23.09. 7.8. říjen
Listopad 24.10. 4.5. listopadu
Prosinec 24.11. 6.7. prosince

 Už několik let se snažíme rozdávat  
 radost a dobrou muziku na celém  
 Brněnsku i v naší obci Střelice.
Naše první letošní hraní bylo v přespolním 
Troubsku. Na folklorní ples přijelo mnoho 
přespolních, místní Katolický dům praskal 
ve švech. Jako další akcí byly Mladé hody 
v Rebešovicích. Tyto hody jsou specifické 
v tom, že se konají v zimě. Jezdíme sem 
však rádi, vždy tu totiž panuje dobrá nála-
da. V únoru jsme si zahráli po delší době 
i v Ostopovicích, kam byl předán štafetový 
kolík v pořádání Poleskavského plesu. Zimní 
období jsme letos ukončili v Syrovicích, kde 

jsme si na masopustu zpříjemnili období 
před postní dobou.

Po Velikonocích bývá ve zvyku, že se pře-
houpneme z plesové části na hodovou část 
sezóny. Z důvodu nařízení vlády související 
s pandemií COVID19 jsme si začátkem jara 
nemohli nikde zahrát, a to ani na našich 
každotýdenních zkouškách ve střelické ZUŠ. 
Naštěstí se díky postupnému uvolňování 
rozhodli troubští nadšenci uspořádat hodo-
vé slavnosti. My jsme neváhali a hned jsme 
se na konci května vydali i když za přísných 
hygienických podmínek, směr Svatodušní 
slavnosti. Hody v okolí se ale rušily dále. 

I tak jsme si našli důvod k hraní, a to na 
svatbách dvou našich členů, které jsme 
během léta oženili. Na konci července jsme 
si zahráli i ve Střelicích. V hospůdce U Trn-
ků jsme uspořádali0 „veřejnou zkoušku“, na 
které bylo veselo do večerních hodin. Po 
této akci jsme si zahráli na Starých hodech 
v Troubsku, na pouti ve Svatoslavy, Bab-
ských hodech v Bosonohách a Nebovidech 
i na hodech v Omicích. V polovině září jsme 
byli pozváni na 45. přehlídku Brněnsko tan-
čí a zpívá, na kterou se sjely chasy z celého 
Brněnska. Kvůli zhoršení situace související 
s pandemií COVID19 jsme museli všechny 



Vršovický kříž
Příběh jeho vzniku začal velmi nenápadně.
Na počátku nebylo nic… Nebo vlastně bylo – myšlenka.
Myšlenka vložit do zdejší přírody něco, co by nám všem bylo obo-

hacením a přínosem.
Naším záměrem bylo nabídnout lidem místo k odpočinku. Umožnit 

těm, kteří půjdou cestou od vodojemu směrem na Radostice, v klidu 

se zastavit a spolu s přáteli, nebo sami se sebou či s Bohem, strávit 
příjemné chvíle. S ohledem na jakékoliv pohnutky, které v člověku 
momentálně převládají, by „vršovický kříž“ měl nabídnout svůj pro-
stor. Tak je i dílo koncipováno a jsou v něm skryty tři roviny – lidská, 
sociální a duchovní.

Možná jsme na začátku upřednostňovali každý jinou rovinu (tak-
též možná i dnes…), nicméně nám to nebránilo uskutečnit náš sen 
a začít budovat.

Kroků a fází bylo několik, ale po více jak roce přemýšlení, hledá-
ní, diskuzí, osobního nasazení, naslouchání, ale také přijetí různých 
kompromisů, rad, návrhů a darů jsme nakonec došli k cíli.

Chceme vás pozvat na výše popsané místo, abyste mohli sami 
posoudit, zda se nám aspoň částečně podařilo naplnit náš vysněný cíl.

autoři projektu

Kříž na ulici Ostopovická
Další památkou ve Střelicích, kterou se podařilo v těchto dnech 

obnovit, je litinový kříž na kamenném podstavci za střelickým hřbi-
tovem v blízkosti silnice na Ostopovice. Kříž byl již v havarijním 
stavu. Restaurátor MgA. René Vlasák z Brna jeho stav posoudil 
a navrhl zhotovení nového kříže z hořického pískovce dle původní 

podoby. Zároveň byl zbudován nový betonový základ a připravuje 
se i úprava okolí kříže. Nový litinový kříž byl ukotven do kamenného 
podstavce, na který byla umístěna mramorová deska se vzpomínkou 
na Tomáše Antoše, posledního zástupce rodu Antošů, a na jeho předky.

Kříž v r. 1884 postavili manželé Tomáš Antoš (1849) a jeho manželka 
Marie (1855), kteří hospodařili ve Střelicích na domě č. p. 98. Rod Anto-
šů žil v tomto domě již od r. 1710. Kříž přečkal obě světové války, období 
socialismu, ale v r. 1990 byl násilně vandaly povalen a velmi poničen. 
Litinové svislé břevno se rozbilo na několik kusů. Spodní kamenný kvá-
dr několik obětavých mužů opět usadilo na místo, ale vrchní litinovou 
část se již nepodařilo opravit. Proto byl původní kříž nahrazen jiným.

Možná si někteří pamětníci vzpomenou, že v prosebné dny, vždy 
v pondělí před svátkem Nanebevstoupení Páně, se konávalo proseb-
né procesí za dobrou úrodu do polí po silnici na Ostopovice. Posled-
ní čtvrté zastavení bylo vždy u tohoto kříže. Naposledy se procesí 
konalo v r. 1952, v následujících letech bylo zakázáno. Když se stře-
ličtí poutníci každoročně začátkem září vydávali pěšky na dvoudenní 
pouť na Vranov, loučil se s nimi místní 
kněz modlitbou právě u tohoto kříže 
a druhý den večer je zde opět vítal. 
Tento kříž byl tedy důležitým místem 
pro naše předky.

Velké poděkování patří paní Jarmi-
le Tomšů (rozené Antošové), která ve 
spolupráci se svoji rodinou nechala 
zhotovit repliku jejich rodového kříže.

Drobné sakrální stavby dotvářejí 
krajinu našeho domova, jsou odka-
zem předků, kteří kříže nebo kapličky 
na památku nějaké události stavěli. 
Jsou ukazatelem cest, orientačním 
bodem v krajině a zároveň nám mohou 
říct mnohé informace o lidech, kteří je 
zbudovali. Je na nás, abychom toto 
dědictví uchovali a zároveň dokázali 
předat dalším generacím.

Text Jiří Vašulín,  
foto Ing. Jiří Fukan, 
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zbylé akce do konce roku zrušit nebo pře-
sunou na dobu neurčitou.

Tato situace nám však nebrání ve vymýš-
lení nových projektů, a i proto jsme v roce 
2020 realizovali projekt: „Obnova krojů pro 
dechovou hudbu Střeličáci“. Tato akce byla 
spolufinancována z účelové dotace z roz-
počtu Jihomoravského kraje v rámci dotač-
ního programu Podpora rozvoje v oblasti 
kultury a památkové péče. Cílem projek-
tu je udržování tradičních lidových zvyků 
v Jihomoravském kraji a rozvoj nehmotné-
ho kulturního odkazu. V rámci projektu bylo 
pořízeno 13 vyšívaných košil, 13 nových 
hodových kalhot a 2 dámské kroje. Velký 
dík patří i obci Střelice, která nám svoji 
finanční podporou usnadňuje udržová-
ní a rozvoj kvalitní tradiční místní kultury 

a folklórních zvyků nejen v celé podoblasti 
Brněnska, ale i v celém Jihomoravském kra-
ji, a pomohla tyto zvyky zpřístupnit co nej-
širšímu publiku. My jsme rádi, že můžeme 
takovou krásnou obec s těmito novými kroji 
reprezentovat.

Když zrovna nejste s námi na nějaké 

akci, tak nás můžete sledovat na našem 
instagramu (instagram.com/dhstrelicaci/) 
nebo na našich facebookových stránkách 
(facebook.com/dhstrelicaci/), kam dáváme 
pravidelně naše live streamy, fotky a videa 
ze všech proběhlých akcí.

DH Střeličáci



NÁSTĚNNÉ KALENDÁŘE
S VLASTNÍMI FOTOGRAFIEMI
klasické nebo rodinné
plánovací
více na rebelart.cz/kalendare

rebelart.cz  •  703 124 119  •  rebelart@rebelart.cz
Nová ulice 143/2, Střelice

Jsme tady pro Vás!

FORMÁTY
A3 a A4

• MALBY 14 Kč/m2, nátěry dveří 350 Kč/ks, radiátorů, fasád aj., TAPETOVÁNÍ 
a ZEDNICKÉ PRÁCE. Tel. 606 469 316, platba hotově SLEVA 250 Kč! Střelice 
a okolí. www.maliribrnohezky.cz

Inzerce

Vydavatel: 
Úřad obce Střelice, nám. Svobody l,  

664 47 Střelice, 
IČ: 282618  Registr. č. MK ČR E 10173

Periodický tisk 
 územního samosprávného celku

Tisk:  
PROTIS, spol. s r.o., Podolí č. 115, 664 03 

www.protissro.cz
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Dárkový poukaz na hodinovou masáž:
Relaxační masáž zad ● jednotlivých částí těla

Kosmetické ošetření galvanikem - NUSKIN ● Aromamasáž zad 
Rexlexologie chodidel ● Lifting obličeje – kosmetická masáž 

Reflexní terapie lymfatického systému
Lymfatické ruční masáže ● Reflexologie plosky nohy

Platnost poukazu půl roku od vystavení
Objednávky: 739 240 298 - Hemalová, Střelice

Tradiční novoroční tříhodinovka
Sobota 2. 1. 2021 v tělocvičně ZŠ Střelice-ul.Komenského.  

Cena 60 Kč za hodinu.
od 16.00 ZUMBA – Jitka Prokopová

od 17.00 Body styling – Jitka Mičánková
od 18.00 Power joga – Mirka Hemalová

Podložky, cvičební úbor, obuv a pitný režim s sebou. Podmínkou je, že bude 
vše rozvolněno. Změny, informace na Facebooku.

Milé děti, pojďte s námi i letos ozdobit stromeček Milé děti, pojďte s námi i letos ozdobit stromeček 
u betléma! 

Po celou adventní dobu 
ho můžete zkrášlovat 
svými doma vyrobenými 
ozdobami a společně tak 
dodržíme pěknou tradici z minulých 
let. Stromeček bude umístěn na 
střelické návsi vedle betléma.

Ozdoby prosíme nejlépe
z materiálu, který odolá 
větru, dešti a třeba 
i sněhu...

Poklidný advent vám všem…

RC PifPaf

Technik telekomunikačních sítí (Brno-venkov)

Společnost TRIPLE SOLUTION, s. r. o. je tu od roku 2004 a náš
tým se může pochlubit více než 15 lety zkušeností. Jsme lokálním
poskytovatelem bezdrátového a optického připojení k internetu 
v Brně a okolí. 

Do našeho týmu ve Střelicích u Brna hledáme kolegu na
hlavní pracovní poměr. Jste technicky zaměřen a baví vás práce
v telekomunikačním odvětví? Chcete pracovat v moderní a
technologicky se rozvíjející společnosti? Pak hledáme právě vás. 

Hlavní náplň práce
Servis optické a bezdrátové sítě, výstavba a upgrade sítě, technická
podpora všech námi poskytovaných služeb, servis u klientů.

Co vás na pozici čeká
• Servis bezdrátové a optické sítě
• Základní znalosti technologií Mikrotik a Ubiquiti
• Práce na infrastruktuře sítě
• Realizace přípojek – kontakt s klientem

Co od vás požadujeme
• Výborná znalost práce na PC
• Komunikační dovednosti
• Praxe v oblasti telekomunikací výhodou
• Střední odborné vzdělání elektrotechnického/technického směru výhodou
• Spolehlivost a samostatnost
• Praxe na obdobné pozici vítána
• Řidičský průkaz skupiny B – aktivní řidič

Co vám můžeme nabídnout
• Možnost profesního růstu
• Zázemí stabilní a prosperující firmy
• Rodinnou atmosféru, přátelské prostředí a osobní přístup
• Zaškolení – profesní školení
• Hlavní pracovní poměr - smlouva na dobu neurčitou
• Slevu na firemní služby – internet, TV
• Firemní automobil 
• Telefon pro soukromé účely

Své životopisy prosím posílejte na email info@triple.cz, více informací také na tel. 777 771 345


